

سخن روز

مجمع داووس و نفوذ آمریکا



حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

بیش از نیم قرن است که شهر ساحلی داووس در کشور اروپایی سوئیس هر سال میزبان نشست سران کشورهای مختلف جهان برای بررسی شرایط اقتصادی و امنیتی جهان است. در نشست اخیر سران و مقامات بلندپایه کشورهای شرق و غرب در شهر داووس متأسفانه برگزارکنندگان این نشست در بدعتی زشت، غیراخلاقی و مغایر با اهداف حقیقی این نشست دعوت خود از دکتر عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران را در میان شگفتی ناظران سیاسی پس گرفتند. این اقدام خطرناک که با فشار آمریکا و رژیم صهیونیستی صورت گرفته، نشان می دهد که داووس مانند بسیاری از نهادهای بین المللی از مسیر اهداف تعریف شده خود منحرف شده و به ابزاری در خدمت آمریکا و صهیونیست های جهانی تبدیل شده است. شخصیت حقیقی دکتر عباس عراقچی فراتر از آن است که یک مجمع غیرموثر و ناکارآمد بتواند خدشه ای به جایگاه این دیپلمات باتجربه که مورد احترام جامعه جهانی است، وارد سازد. به لحاظ حقوقی نیز وزیر خارجه جمهوری اسلامی نه تنها نماینده ملت ایران بلکه صدای رسا و حق طلبانه صد ها میلیون مسلمان در سراسر جهان تلقی می شود و از این رو، گردانندگان نشست داووس و صهیونیست ها به شدت از حضور نماینده جمهوری اسلامی در این نشست وحشت دارند. از سوی دیگر این نشست به تریبونی برای جریان سازی آمریکا و صهیونیست های بین الملل علیه ملت بزرگ و تاریخ ساز ایران تبدیل شده که تنها هدف آن انزوای ایران در میان ملت های اسلامی و غربی است. متأسفانه طی سال های اخیر اغلب نهادهای بین المللی شان و جایگاه واقعی خود را برای حل مشکلات جهانی از دست داده و به سازمان هایی برای نهادینه سازی قانون جنگل تبدیل شده اند. شورای امنیت سازمان ملل که ظاهراً باید حافظ صلح جهانی باشد، اخیراً در نشستی که به درخواست آمریکا صورت گرفت، به تریبونی برای اتهام زنی علیه ایران تبدیل شد. این نشست برخلاف منشور و آیین نامه داخلی سازمان ملل در امور داخلی کشور بزرگ و تأثیرگذار مانند ایران دخالت کرد درحالی که همین شورادر برابر کشتار بیش از هفتاد و یک هزار تن از مردم بی دفاع غزه توسط رژیم صهیونیستی سکوت اختیار کرده بود. در حالی که حوادث دردناک اخیر ایران با هدایت آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای اروپایی سازماندهی شده و مسئولان جمهوری اسلامی نیز با خویشنداری و هوشمندی بالا توانستند می شورش ها را مهار کنند، شورای امنیت در جایگاه یک نهاد حافظ صلح در نشست اخیر خود از معاندان نشاندار و مخالفان کینه توز ایران برای جریان سازی علیه جمهوری اسلامی دعوت کرده بود. شورای امنیت سازمان ملل، شورای حقوق بشر، مجمع بین المللی داووس و ژانسی بین المللی انرژی اتمی نهادهایی هستند که از اهداف خود دور شده و تحت تأثیر قدرت هایی مانند آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، تصمیمات خود را اتخاذ می کنند. بنابراین در جایی که نشست داووس هیچگونه خروجی مفید و قابل قبولی ندارد، حضور وزیر خارجه ایران در چنین نشست هایی نمی تواند به حال ملت ایران و سایر ملت های اسلامی مفید واقع شود.

خبر

آمار عراقچی از حجم ویرانی ها در عملیات تروریستی

آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشورمان آماری از ویرانی و تلفات عملیات تروریستی اخیر در ایران در پاسخ به توییت معاون ترامپ سید عباس عراقچی آماری از ویرانی و تلفات عملیات تروریستی اخیر در ایران در پاسخ به	
 Sayed Abbas Araghchi @araghchi	
Mayhem of the recent terrorist operation in Iran:	
● 305 ambulances and buses ● 24 gas stations ● 700 convenience stores ● 300 private homes ● 750 banks ● 214 government buildings ● 749 police stations ● 120 BAs centers ● 200 schools ● 350 mosques ● 15 libraries ● 2 American churches ● 253 bus stations ● 600 ATMs ● 800 private cars	
● Total death toll: 3,117 ● Civilians and security forces: 2,427 ● Terrorists: 690	

توییت جی دی ونس معاون رئیس جمهور آمریکا منتشر کرد، ونس خطاب به تظاهرکنندگان آمریکایی گفته است: «برنامه ما بسیار ساده است: اگر به یک کلیسای یورش ببرید یا به یک مأمور فدرال حمله کنید، ما تمام کاری را که از دستمان برمی آید انجام می دهیم تا شما را روانه زندان کنیم.»

ویرانی ها و تلفات ناشی از عملیات تروریستی اخیر در ایران: خسارات وارد شده: ۳۰۵ دستگاه آمبولانس و اتوبوس؛ ۲۴ جایگاه سوخت؛ ۷۰۰ فروشگاه محلی (خورا فروروشی)؛ ۳۰۰ واحد مسکونی خصوصی؛ ۷۵۰ بانک؛ ۴۱۴ ساختمان دولتی؛ ۷۴۹ کلانتری؛ ۱۲۰ مرکز بسیج؛ ۲۰۰ مدرسه؛ ۳۵۰ مسجد؛ ۱۵ کتابخانه؛ ۲ کلیسای ارمانه؛ ۱۵۳ ایستگاه اتوبوس؛ ۶۰۰ دستگاه خودپرداز؛ ۸۰۰ خودروی شخصی؛ مجموع کشته شدگان: ۳،۱۱۷ نفر؛ شهروندان و نیروهای امنیتی: ۲،۴۲۷ نفر؛ تروریست ها: ۶۹۰ نفر؛ حمایت از حمله به پلیس و مساجد در ایران و «برخورد شدید» با خشونت و حمله به کلیسا در آمریکا اظهارات جی دی ونس معاون رئیس جمهور آمریکا درباره اعتراضات مینیاپولیس: «برنامه ما خیلی ساده است: اگر به یک افسر حمله کنید، ما هر کاری که لازم باشد انجام می دهیم. اگر اعتراض صلح آمیز نباشد. اگر بروید به یک کلیسا حمله کنید، ما خیلی شدید برای رعایت حقوق مردم برای عبادت برخورد می کنیم.»

«آرمان ملی» وعده دولت را بررسی می کند

اما واگرهای اصلاحات اقتصادی

هادی حق شناس در گفت وگو با «آرمان ملی»: اقتصاد به اصلاحات کلی نیاز دارد



۴۵ هزار تومانی در دولت نهم به مردم اعطا شده اما سال ۸۴ که ادبیات جراحی اقتصادی در ایران باب شد و دولت های مختلف بانگاه های متفاوت اصلاحات انجام دادند و در مدت ۲۰ سال گذشته در قیمت بنزین و ارز به صورت جهشی افزایش پیدا کرده؛ هیچگاه در این مسیر به اهداف از پیش تعیین شده نرسیدیم و هیچگاه اصلاحات واقعی نشده است و جراحی ها پاسخ نداده و آنچه مطلوب و مدنظر سیاستگذار بوده؛ به نتیجه نرسیده است چون دولت به تصور می کردند با اصلاح قیمت ارز و بنزین مساله حل می شود که نمی شود.

پروسه، نه پروژه!

هادی حق شناس، استاندار دولت چهاردهم توضیح داد: اصلاحات از منظر دولت هانتها در بخش ارزی و بنزین است. این درحالی است که سایر بخش های اقتصادی نیز به اصلاحات عمیق نیاز دارد. به نظر می رسد هر چند سال یکبار مساله اقتصاد ایران از دیدگاه سیاستگذار به عنوان یک پروژه دیده می شود نه یک پروسه و فرایند. زمانی که چنین نگاهی وجود دارد به طور قطع و یقین مجبور خواهیم شد قیمت بنزین را افزایش دهیم و بر قیمت ارز بیفزاییم. در حالی که مشکل جای دیگری است.

سیاست پولی

حق شناس در ارتباط با مشکل اقتصاد ایران که

«آرمان ملی» در گفت وگویی مطرح می کند

دمشق و آینده ای مبهم

منصور حقیقت پور: سوریه به رویکرد فراگیر ملی نیاز دارد

ناپایدار کنونی و مهار چرخه بازتولید خشونت، حل چالش های داخلی با رویکردی فراگیر و مبتنی بر مطالبات واقعی اقوام و گروه های ملی ضرورتی اجتناب ناپذیر است. تجربه بیش از یک دهه بحران در منطقه نشان داده است که اتکای صرف به راه حل های امنیتی، نه تنها به ثبات پایدار منجر نمی شود، بلکه زمینه را برای نفوذ بازیگران افراطی و مداخله جوی خارجی فراهم می کند. از این رو، نخستین گام، بازتعریف پروژه دولت سازی در سوریه بر پایه شمول سیاسی، عدالت توزیعی و به رسمیت شناختن تنوع قومی و مذهبی است. در این چارچوب، مطالبات مشروع و دیگر گروه های قومی و مذهبی باید در قالب اصلاحات نهادی، تمرکززدایی اداری و تضمین مشارکت مؤثر در ساختار قدرت پاسخ داده شود. ایجاد شوراهای محلی منتخب، توزیع عادلانه منابع، و تضمین حقوق زبانی و فرهنگی می تواند اعتماد از دست رفته میان دولت مرکزی و جوامع پیرامونی را بازسازی کند و زمینه جذب نیروهای اجتماعی به فرایند سیاسی را فراهم آورد. بدون چنین رویکردی، خلأ قدرت در مناطق حاشیه ای همچنان به میدان مانور گروه های مسلح بدل خواهد شد. «این تحلیلگران قطع می دانند که همین مورد با اشاره به ریشه های تروریستی در این کشور اضافه می کند: «هم زمان، حذف ساختاری و سیاسی گروه های تروریستی و شبه نظامی و وابسته به منافع خارجی، به ویژه جریان هایی که با حمایت مستقیم یا غیرمستقیم آمریکا و اسرائیل در پی بی ثبات سازی سوریه هستند، شرط لازم برای احیای حاکمیت ملی دمشق است. این امر نه فقط از مسیر برخورد نظامی، بلکه از طریق قطع منابع مالی، انزوای سیاسی، و جلوگیری از مشروعیت بخشی بین المللی به این گروه ها امکان پذیر است. تقویت ارتش ملی یکپارچه و ادغام نیروهای بومی غیرتروریستی در چارچوب ساختار رسمی دفاعی کشور، می تواند به تضعیف قطعی بازیگران مسلح بینجامد. ثبات سوریه زمانی محقق می شود که راه حل سیاسی فراگیر، اراده ملی و استقلال از پروژه های ژئوپلیتیکی خارجی به طور هم زمان پیش بروند. تنها در چنین صورتی است که کشور از چرخه ناامنی خارج شده و به عاملی برای ثبات منطقه ای بدل شود،

گروه های ملی

منصور حقیقت پور، تحلیلگر مسائل خاورمیانه و عضو ادار کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه با ارزیابی آخرین تحولات میدانی در سوریه و راه حل های عبور این کشور از بحران های سریالی به خبرنگار «آرمان ملی» می گوید: «برای عبور سوریه از مرحله

شنبه

۰۴:۰۱ ۰۴:۱۴

۰۴ شعبان ۱۴۴۷ / ۲۴ ژانویه ۲۰۲۶

سال هشتم

شماره ۲۳۰۸

armanmeli.ir

ادعای ترامپ

کذب است



دادستان کل کشور با انتقاد از اظهارات اخیر رئیس جمهور آمریکا گفت: رئیس جمهور بی منطق و مستکبر آمریکایی از مشاهده واکش سریع وقایع مردم انقلابی ایران در ۲۲ دی ماه، موضوعی متزلزل اتخاذ کرده و مدعی شده که از اعدام ۸۰۰ نفر در ایران جلوگیری کرده است. این ادعا کاملاً کذب است؛ نه چنین عددی وجود دارد و نه قوه قضائیه چنین تصمیمی داشته است. حجت الاسلام وحیدی تأکید کرد: قوه قضائیه نهادهای کاملاً مستقل است و تحت تأثیر فشارهای خارجی قرار نمی گیرد. تأثیر فشارهای خارجی برای پاسداران، ضمن تبریک ماه مبارک شعبان و اعیاد شعبانیه، ابزار امیدواری کرد همگان از برکات معنوی ماه های رجب، شعبان و رمضان بهره مند شوند. حجت الاسلام حاج شیخ عباس محمدحسینی، نماینده ولی فقیه در ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز با تبریک اعیاد شعبانیه و روز پاسدار، یاد و خاطره شهدای سال گذشته را گرمی داشت و بر ضرورت ادامه راه نورانی آنان تأکید کرد.

دستگیری ارادل تروریست

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از بازداشت ۱۶ ارادل و ابوابش فعال در حوادث تروریستی دی ماه تهران خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: این افراد در ۲۴ ساعت گذشته و در عملیات مشترک سازمان اطلاعات تهران و فراچا شناسایی و بازداشت شده اند. ۸ نفر از ما هادر مناطق ستارخان، مرزداران و شهرک گلستان بازداشت شده اند. یک نفر از این اشراک به مشروبات الکلی مصرف کرده بود با حفاظان امنیت درگیر می شود و از ناحیه باکلوله می خورد. این ۸ نفر از عوامل اصلی حمله به نیروهای حافظ امنیت و آتش زدن خودروهای دولتی و شخصی مردم بوده اند و از آن ها بیش از ۴۰ قبضه سلاح سرد و... کشف شده است.

آمریکابه مسیر تحریک آمیز

پایان دهد

حزب مؤتلفه اسلامی در محکومیت لفاظی های توهین آمیز رئیس جمهور آمریکا علیه رهبر معظم انقلاب اسلامی بیانیه ای صادر و تأکید کرد که به سود شخص ترامپ و حاکمیت بحران رزه آمریکا است که هر چه سریع تر به این مسیر غلط، تحریک آمیز و پرهزینه پایان دهد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: لفاظی های توهین آمیز و وقیحانه رئیس جمهور مستاصل و تروریست آمریکا علیه جایگاه و شخصیت رهبر معظم انقلاب اسلامی، دلدادگان ولایت فقیه و دوستداران ایران قدرتمند را در جای جای کشور و خارج از آن خشمگین ساخته است. این اظهارات شکیف و خارج از انسانیت، بار دیگر چهره واقعی حاکمیت ایالات متحده آمریکا را به عنوان نظامی متکی بر زور، تهدید و بی احترامی به ملت ها و رهبران مستقل جهان آشکار کرد.

جرات حمله به ایران را ندارد

معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه، با اشاره به جاه طلبی دشمن برای ایجاد سایه جنگ و آمادگی کامل نیروهای مسلح، تأکید کرد: دشمن جرات حمله نظامی به ایران را ندارد. سردار محمد اکبرزاده، جمعه سوم بهمن در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه ساری در مصلا ای امام خبینی با بیان اینکه «کنترل هوشمند» کامل تنگه هرمز توسط ایران انجام شده است، گفت: دیگر نیازی به مین ریزی سنتی نیست. معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با تحلیل آخرین تحرکات دشمن علیه کشور، آمادگی کامل نیروهای مسلح برای پاسخ دندان شکن را تشریح و بر هر تبدیل تهدید به فرصت توسط ملت و نظام تأکید کرد.

هشدار به مداخله در ایران

روزنامه ایهودا ولمرت نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در گفت وگویی با رادیو فام ۱۳ با حمله شدید اللحن به نخست وزیر فعلی این رژیم اعلام کرد کابینه فعلی اسرائیل منافع خود را در ادامه بحران و جنگ ن بر نور می بیند. او همچنین کابینه رژیم صهیونیستی را مسئول بحران آفرینی منطقه ای دانست و گفت منافع کابینه فعلی در ادامه نگران بودن اسرائیلی ها است و افرازان همچون بن گویر و اساموئیلچ را عروسک های تروریستی توصیف کرد. اولمرت در این گفت وگویی رادیویی اعتراف کرد، اسرائیل هیچ برنامه و طرحی برای بسا جنگ ندارد، گویی که جنگ برای این کابینه پایانی ندارد، پس نیازی به برای فکر کردن به راهبرد پسا جنگ نیست.